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Médecine
CONSULTATIONS 
RÉFÉRÉES

IMAGERIE
MÉDICALE

Abdominale / Digestive

Scanner

Voies respiratoires

Radios

01

Consultations de médecine interne/
ophtalmologie/orthopédie/dermatologie

Echographie abdominale

Echographie cardiaque

Biopsie échoguidée

Cytoponctions échoguidées

Endoscopie digestive haute

Coloscopie

Scanner 1 région

Scanner région supplémentaire

Scanner Corps entier/Bilan extension

Myéloscanner + LCR

Arthroscanner

Supplément ponction de LCR

Supplément lecture en urgence

Endoscopie digestive haute et basse

Rhinoscopie + biopsie

Endoscopie respiratoire

Endoscopie respiratoire + LBA

Radiographie Thoracique/Abdominale F+P

Radiographie 1 Cliché

radiographie Cliché suivant

82

162
182
250-350
200-250
500-600

500-600

505
115
710
730
650
145
53

700-800

500-600
500-600
600-700

83
52
31



Médecine

Chirurgie

HOSPITALISATION

Neurochirurgie (scanner compris)

Thoracique

Abdominale

Gastro-entérologie
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Hospitalisation/Perfusion Chien 1 jour

Hospitalisation/Perfusion Chat 1 jour

Consultation spécialisée médecine interne

Chimiothérapie 1 séance hors produits

Transfusion (2 tests groupe sanguin)

Corpectomie ventrale/latérale

Hémilaminectomie

Fenestration

Lobectomie pulmonaire/Thymome

Persistance du canal artériel

Péricardectomie

Luxation/fracture vertébrale

Chylothorax

Hernie diaphragmatique

Hernie Hiatale

Hernie périnéale

Splénectomie

Entérotomie/Gastrotomie

Entérectomie

Gastrectomie

Gastropexie (SDTE)

75
75
82
250
250

2100-2300
2000-2100
1500-1700
2000-2200

1200-1500
1400-1700
1200-1500
1400-1700

1000-1300
1000-1300
1600-1800
700-900

900-1100
1000-1200
1200-1400
1400-1700



Chirurgie
Urinaire

Hépatique

ORL

Orthopédie 
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Néphrectomie

Uretère ectopique unilatéral

Uretère ectopique bilatéral

Lobectomie hépatique

Cholecystectomie

Cholecystoduodenostomie

Cystotomie

Cystectomie

Urestrotomie chat

Urestrotomie chien

Shunt porto-systémique (extra-hépatique)

Syndrome brachycéphale
(voile du palais + narines)
avec endoscopie respiratoire associée

Endoscopie digestive associée

Ablation du conduit auditif/
trépanation latérale de la bulle
tympanique

Abaissement latéral du conduit auditif

Paralysie laryngée

Trépanation ventrale
de la bulle tympanique

Fracture simple (plaque)

Fracture complexe (plaque)
ex : coude, acetabulum...

Fracture (vis)
ex : condyle huméral petite race

800-1100
1000-1200
1200-1400
700-900
800-1000
700
800-900

1000-1400
1000-1200
1200-1400
900-1100

1300-1400

400

1100-1400

700-800

1000-1200
850-1000

1200-1400
1400-1600

1000-1200



Chirurgie
Orthopédie (suite)

Chirurgie Articulaire

Fracture (broches)
métacarpes/métatarses/
tubérosité tibiale/malléole...

Ostectomie correctrice (valgus/varus)

Amputation membre

Fixation externe

Retrait de broche

Retrait de plaque

Ligamentoplastie ancres
(épaule, carpe, genou)

Luxation de rotule

Ligament croisé (Flo)

Ligament croisé (TPLO)

Ligament croisé (TPLO + arthroscopie)

Luxation de la hanche
(stabilistation chirurgicale)

Disjonction sacro-iliaque

Excision arthroplastie

Symphysiodèse

Double ostéotomie du bassin

Arthrodèse simple

Arthrodèse complexe
(panarthrodèse carpe/épaule/tarse)

Arthroscopie coude/épaule/
genou unilatérale

Arthroscopie coude/épaule/
genou bilatérale

Injection articulaire PRP
(AG comprise)

Injection articulaire PRP + Ac
Hyaluronique (AG comprise)

1000-1300

1500-1800
800-1100
1000-1300
200-400
400-600

1100-1300

1200-1500
1000-1200
1400-1700
1600-1900
1200-1400

900-1300

900-1200
600
1500-1700
1200-1400
1600-1800

1000-1200

1400-1600

400-500

450-550
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Ophtalmologie
CONSULTATIONS

Chirurgie ophtalmologique (hors anesthésie)
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Consultation en ophtalmologie

Consultation de suivi en ophtalmologie

Implant intrascléral

Entropion/oeil

Entropion compliqué/oeil

Cil ectopique, distichiasis

Papillome palpébral

Kératectomie lamellaire

Luxation de la glande nictitante

Plaie cornéenne et recouvrement
par la membrane nictitante

Énucléation chien

Énucléation chat

82
45

Echographie oculaire 62

578
402
578
289
290
450
458
320
262

366
355

Gre�e conjonctivale 633

Cantoplastie Médiale 700

Gre�e Biomatériaux
(Hors prix biomatériel)

633
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